
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
letošní druhé číslo zpravodaje, který vydává občanské sdružení

ICOS ve spolupráci s CPDM, o.p.s., vám nabízí další informace o čin-
nostech nedávno založeného Centra sociálních služeb. Představujeme
některé z programů zaměřených na posílení schopnosti klientů uplat-
nit se na trhu práce (fotografie zachycuje jeden z interaktivních semi-
nářů). Nepřehlédněte také upozornění na nový elektronický adresář
poskytovatelů sociálních služeb na druhé straně zpravodaje.

Každému, kdo by chtěl v letních dnech podpořit naše spolu-
občany, kteří opravdu potřebují naší pomoc k tomu, aby mohli
žít jako kdokoli jiný, by neměly uniknout informace na posled-
ní straně. Navíc si někteří z vás mohou v rámci "Akce Cihla"
třeba i něco přivydělat.

V již probíhajícím předvolebním klání také věnujeme prostor blíží-
címu se hlasování do Poslanecké sněmovny. I když v záplavě předvo-
lebních slibů, rozporuplných návrhů, přemíře bilboardů, zjednodušují-
cích hesel, protichůdných prohlášení či nevěrohodných mediálních
interpretací předvolebních průzkumů, je čím dál složitější se zoriento-
vat, přejeme vám při volbě š1astnou ruku.

Přeji příjemné čtení.
Za vydavatele

Tomáš Zunt, odpovědný redaktor

Strana 1

Informace občanského sdružení ICOS Český Krumlov duben-květen 2006

���������	
�����	��

Právní poradenství centra využívají občané celého Českokrumlovska 
Nové Centrum sociálních služeb je známo především nabíd-

kou bezplatného právního poradenství. Tuto službu během prv-
ních měsíců využilo již více než 120 občanů z celého regionu.
Centrum ale poskytuje i řadu dalších služeb podpořených ze
strukturálních fondů Evropské unie. V současné době jsou to
převážně speciální programy na podporu získávání základních
dovedností na trhu práce. 

Jedním z hlavních úkolů, před nímž stojí Centrum sociálních služeb,
je postupně zaplňovat bílá místa v poskytování sociálních služeb, a to
nejen v Českém Krumlově, ale v celém regionu. V oblasti právního pora-
denství se již tento cíl daří naplňovat. Dvě třetiny klientů tvoří občané
z okolních obcí. Největší zájem projevují o právní pomoc v oblasti občan-
sko-právní, obzvláště v otázkách spojených s bytovou problematikou a
řešením tíživé sociální situace občanů v souvislosti s dluhy či exekucemi. 

Pokračování na straně 2

Volby v roce 2006
Na podzim letošního roku nás čekají komunální volby. V minulém

vydání zpravodaje jsme avizovali přípravu tématicky zaměřeného seri-
álu nejen k těmto volbám, ale i k tomu, co se za uplynulé čtyři roky ve
městě povedlo a co méně. Své názory a postřehy nám zasílejte na kon-

takty uvedené na poslední straně zpravodaje. Již za měsíc, v pátek a
sobotu 2. a 3. června, však proběhnou volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR. Těm věnujeme prostor již nyní.

Pokračování na straně 3

Co také přinesla regionu podpora Evropské komise
Koncem dubna letošního roku skončil projekt "Evropské občanství

a život v regionu", který za podpory Evropské komise realizovalo o.s.
ICOS Český Krumlov. Vlastní projektové aktivity v regionu Českokrum-
lovsko (s přesahem na celý Jihočeský kraj) reagovaly na některé reálné
problémy znesnadňující širší i odborné veřejnosti zorientovat se v nově
utvářené Evropě. 

Vyjma zkvalitnění a rozšíření evropských informačních a poraden-
ských služeb pro laickou i odbornou veřejnost, přispěla podpora Evrop-
ské komise v regionu k rozvoji v oblasti ochrany a dodržování lidských
práv a v oblasti sociální péče. Na straně 5 přinášíme krátké shrnutí
výstupů projektu. 

Pokračování na straně 5

Strany 1 a 2 tohoto zpravodaje jsou součástí projektu "Od komunitního plánování k iniciaci nových sociálních služeb na Českokrumlovsku", který zahrnuje vznik Centra sociálních služeb a podporu komunitnímu plánování.
Financováno Evropskou unií a Jihočeským krajem v rámci Společného regionálního programu - grantové schéma 3.2. na podporu sociální integrace v Jihočeském kraji.

Zpravodaj_2-06.qxd  27.4.2006  8:54  StrÆnka 1



Strana 2

���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Pokračování ze strany 1

Dalším okruhem problémů, s nimiž se občané obra-
cejí na právní pomoc centra, jsou pracovněprávní
záležitosti a nedodržování zákoníku práce. Zejména
se jedná o odškodňování pracovních úrazů a nemocí
z povolání. "Zásadním problémem zůstává pro
zaměstnance řešení odškodňování ztráty na výdělku

u nemocí z povolání a pracovních úrazů. Zaměstnanci se dostávají do
tíživé situace, kdy nemají vyplacenou ztrátu na výdělku od zaměstna-
vatele za několik let", uvádí Na=a Hynková z Centra sociálních služeb.
Její zkušenosti z řešení sporů, které se týkají nesrovnalostí okolo ukon-
čení pracovního poměru a zákonného odměňování zaměstnanců také
vypovídají o tom, že mnohé problémy jsou způsobeny malou infor-
movaností občanů. "Někteří zaměstnavatelé spoléhají na neinformo-
vanost zaměstnanců, na to, že neznají svá práva" dodává Na=a Hyn-
ková. I to by se však mělo, doufejme i za přispění centra, postupně
zlepšovat.

Vyjma zmíněných pracovně-právních oblastí napomáhá centrum i
v oblastech rodinného (ve spolupráci s Fondem ohrožených dětí - více na
straně 5) a správního práva, sociálních dávek a ve spolupráci s Centrem
ochrany lidských práv řešilo centrum i dva případy domácího násilí.

Vlastní právní úkony centra spočívají především ve vysvětlení a roz-
boru právní situace, v níž se klient nachází, v jednání s protistranou for-
mou písemností, v písemném podání k soudu či jinému orgánu,
v poskytnutí možností právního postupu. V případech, kdy centrum
nemůže přímo napomoci s řešením situace, odkazuje klienty na další
specializované organizace. Připomínáme, že poradenské a konzultační
služby jsou určeny všem občanům Českokrumlovska a jižních Čech.
Přímá odborná služba, tedy jednání s právníkem je určena přednostně
sociálně potřebným občanům (např. lidé pobírající sociální dávky, zae-
vidovaní na ÚP, lidé v nouzi, lidé zdravotně znevýhodnění).

Specializované programy centra
Další činností centra jsou specializované programy pro vybrané

skupiny občanů. Smyslem těchto aktivit je napomoci klientům, aby
se lépe orientovali v oblasti trhu práce, uměli si poradit v komunika-
ci s úřady, znali svá práva a nároky, popřípadě věděli, kam a na koho
se obrátit v případě problémů. V současnosti probíhají následující
programy:
• Kurz rozvoje sociálních dovedností je dlouhodobý skupinový

program určený především mládeži s ukončenou ústavní výcho-
vnou, mládeži žijící v Domech na půl cesty a mládeži s předčasně
ukončenou školní docházkou a absolventům (do 26 let). Program
nyní využívají někteří obyvatelé Domu na půl cesty. Setkání se
konají jednou týdně převážně v prostorách Centra na Náměstí
Svornosti. Dvouhodinových skupinových setkání se účastní mezi
třemi a šesti klienty. Tématicky jsou tato setkání zaměřena jak na
předem stanovený dlouhodobější plán získávání dovedností, tak
podle aktuálních potřeb klientů. Zejména se jedná o to, aby klient
věděl kde a jak hledat práci, věděl jak se o ní ucházet. Kurzy vedou
klienta k dovednostem jako jsou bezproblémové sepsání životopi-
su, motivačního dopisu, nebo k základní orientaci v otázkách
smluvních vztahů, bydlení, pronájmu, schopnost komunikace s úřady
atp. Skupinová setkání jsou realizována převážně interaktivní for-
mou, tedy nácvikem konkrétních situací a řešením konkrétních

problémů, se kterými se mohou klienti v běžném životě setkat. Na
skupinovou práci navazuje pro zájemce individuální konzultace a
poradenství.

• Program sociálně pracovní intervence "O KROK DÁL" je určen
klientům v léčebných programech závislostí - jak ve fázi pobytové
léčby, tak v následné péči po jejím ukončení. Kurzy jsou zaměřeny
na získání a rozvoj sociálních dovedností a schopností potřebných
pro vyhledávání, získání a udržení pracovního místa. Probíhají jed-
nou týdně přímo v psychiatrické léčebně Červený Dvůr. Dvouhodi-
nová setkání se skládají ze dvou částí, skupinové a individuální.
Skupinová část je orientována na získání informací a podporu zá-
kladních dovedností v oblasti trhu práce - způsoby a možnosti hle-
dání práce, znalost základních dokumentů, jednání a komunikace
s úřady a s potenciálním zaměstnavatelem, způsob tvorby životo-
pisu a motivačního dopisu, základní znalost pracovního práva.
"Druhá část setkání je věnována individuální formě práce, v níž se
již zaměřujeme na rozvoj konkrétních dovedností klienta, které po-
třebuje rozvinout a posílit. S klientem již společně hledáme a pod-
porujeme jeho silné stránky, zpracováváme životopis, vyhledává-
me konkrétní nabídky pracovních příležitostí, zajišDujeme právní
poradenství, v případě potřeby zprostředkováváme pomoc a spo-
lupráci s dalšími organizacemi" uvádí Ingrid Jakubcová, vedoucí
Centra sociálních služeb.

Adresář sociálních služeb na internetu!
Od konce dubna t.r. fungují internetové stránky Centra sociálních

služeb. Ty obsahují nejen všechny základní informace o službách cent-
ra, ale navíc i postupně doplňovaný adresář organizací, úřadů a jejich
služeb v sociální, zdravotní a právní oblasti. Široká nabídka zahrnuje
všechny potřebné informace o službách poskytovaných přímo v Čes-
kém Krumlově a na Českokrumlovsku i v celém Jihočeském kraji.
Postupně přibudou do adresáře i další organizace, které působí mimo
region, a jejichž služby by mohli občané Českokrumlovska využívat.
Struktura adresáře a vyhledávání je uzpůsobena tak, aby si každý
zájemce mohl rychle najít potřebnou organizaci či poskytovanou služ-
bu. Stránky centra včetně adresáře sociálních služeb najdete na
adrese http://css.krumlov.cz.

Centrum sociálních služeb zašti1ují občanské sdružení 
ICOS Český Krumlov a CPDM, o.p.s., Český Krumlov .

Právní poradenství využívají občané celého Českokrumlovska

Kontaktní údaje:

Centrum sociálních služeb
CSS Český Krumlov
Náměstí Svornosti 2 
381 01 Český Krumlov
e-mail: css@krumlov.cz
tel., fax: 380 727 600
web: http://css.krumlov.cz

Koordinátor Centra sociálních služeb
Ingrid Jakubcová, tel.: 774 137 676

Kontaktní osoba k službám právního poradenství
Na=a Hynková, tel. 774 110 124
e-mail: pravni.poradenstvi@krumlov.cz

Stále je možné čerpat finance určené na komunitní plán
Do 30. června t.r. je ještě možné čerpat finanční prostředky

na dofinancování projektů, které jsou v souladu s cíli a opatření-
mi 1. komunitního plánu sociálních služeb města na léta 2006-
2008. Koncepce pro rozdělování finančních prostředků včetně postupu

pro zajištění dofinancování projektů (či úhradu úroků z poskytnutého
úvěru již realizovaného projektu) a další potřebné informace jsou k dis-
pozici na internetových stránkách www.komunitniplan.krumlov.cz.

Zpravodaj_2-06.qxd  27.4.2006  8:54  StrÆnka 2



Strana 3

���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR − 2. a 3. června
Letošní volby do Parlamentu se uskuteční v pátek a sobotu 2. a 3.

června 2006. O přízeň voličů se uchází celkem 26 politických stran,
hnutí a koalic, jejichž seznam zde přinášíme. U stran, kde to bylo
možné zjistit uvádíme v závorce i odkazy na jejich internetové stránky,
na nichž najdete jak volební programy, tak jednotlivé kandidátky. 

Kdo kandiduje v Jihočeském kraji? 
Z důvodu nedostatečného prostoru zde uvádíme jen některé

vybrané lídry stran s největší šancí prolomit pětiprocentní hranici vstu-

pu do Sněmovny, respektive s největšími preferencemi. To však samo-
zřejmě neznamená, že ostatní strany a hnutí neexistují. Za ODS kan-
diduje na prvním místě jihočeské kandidátky poslanec Tom Zajíček, za
ČSSD ministr kultury Vítězslav Jandák, za Stranu zelených českokrum-
lovská učitelka a ekoložka Dana Kuchtová, za KDU-ČSL lidovecký před-
seda Miroslav Kalousek, za SNK Evropské demokraty táborská advo-
kátka a zastupitelky Jana Borská, za komunisty předseda jejich ÚV
Vojtěch Filip a za dosud ještě vládní US-DEU revírník z Malont Jaroslav
Michal.

Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které se zúčastní voleb do Parlamentu, podle vylosovaných čísel (losování provedla Státní
volební komise v Praze dne 18. dubna 2006):

Vylosované č. Název politické strany, politického hnutí, koalice

1. Strana zdravého rozumu (www.stranazdraveho.cz)

2. České hnutí za národní jednotu (http://chnj.wz.cz) 

3. Balbínova poetická strana (www.balbinka.cz) 

4. LiRA - Liberální reformní strana (www.liberalove.cz) 

5. Právo a Spravedlnost - ANO tradiční rodině, NE korupci a kriminalitě (www.pas-strana.cz)

6. NEZÁVISLÍ (www.hmutinezavisli.cz) 

7. Česká pravice (www.ceskapravice.cz) 

8. Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) (www.korunaceska.org) 

9. ODS - Občanská demokratická strana (www.ods.cz)

10. ČSSD - Česká strana sociálně demokratická (www.cssd.cz) 

11. SNK Evropští demokraté (www.snked.cz)

12. Unie svobody - Demokratická unie (www.unie.cz)

13. Helax - Ostrava se baví (www.ostravasebavi.cz) 

14. Pravý Blok - strana za ODVOLATELNOST politiků, NÍZKÉ daně, MINIMALIZACI byrokracie, SPRAVEDLIVOU justici, 
REFERENDA a PŘÍMOU demokracii (www.cibulka.net)

15. 4 VIZE - 1. Daňový systém na jednom listu formátu A4. 2. Regulace inovace + Vysoká kvalita = Kratší pracovní týden. 
3. Rodinný dům pro každého snadněji. 4. Reklama, která informuje, ano, reklama, která ovlivňuje, ne. (www.4vize.cz)

16. Česká strana národně socialistická (www.narsoc.cz)

17. Moravané (www.moravane.cz) 

18. Strana zelených (www.zeleni.cz) 

19. Humanistická strana (www.humanistickastrana.cz) 

20. Komunistická strana Čech a Moravy (www.kscm.cz) 

21. Koalice pro Českou republiku

22. Národní strana (www.narodni-strana.cz)

23. Folklor i Společnost

24. KDU-ČSL - KřesManská a demokratická unie - Československá strana lidová (www.kdu.cz) 

25. NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ (předseda V. Železný) (www.nezdem.cz) 

26. STRANA ROVNOST ŠANCÍ (www.rovnost-sanci.cz)

U některých stran uvedené programové priority jsou součástí jejich názvu.

Evropská kampaň mládeže: "Každý jsme jiný − všichni rovnoprávní"
V období mezi červnem 2006 a září 2007
bude probíhat evropská kampaň mládeže
na podporu lidských práv, rozmanitosti mezi

národy a participace - "All Different - All Equal". Ta byla schválena na
summitu Rady Evropy, který se uskutečnil v květnu minulého roku ve
Varšavě. Jejím cílem je na základě vzájemného respektu a porozumě-
ní motivovat mladé lidi aktivně se účastnit budování společnosti zalo-
žené na toleranci vůči rozdílnostem mezi národy. Respekt k rozdílnos-
tem nemůže být bez vzájemného dialogu, udržitelnost rozvoje
nemůže existovat bez vzájemné spolupráce na všech úrovních a pod-
pora rozmanitosti může existovat pouze s ohledem na kulturní dimen-
zi - to jsou hlavní témata kampaně.

Aktivity, kterými se sami mladí lidé zapojí do této evropské kam-
paně, připravuje i Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český
Krumlov. Z připravovaných aktivit jmenujme například:

• Festival mladé hudební, divadelní a filmové tvorby "Cihelna -
Vystupovat" (Pátek 23. a sobota 24. června t.r., Chlum u Kremže)

• Mládežnický česko-rakouský hudební festival "All Different - All
Equall" (druhá polovina září 2006 - přesný termín bude upřesněn,
Český Krumlov)
Do projektu se v období června až prosince 2006 dále zapojí svými

aktivitami projektová pracoviště CPDM, o.p.s.: ICM - Informační cent-
rum pro mládež Český Krumlov a mládežnické internetové Rádio ICM
v rámci společného projektu s hornorakouskými vrstevníky ze Svobod-
ného rádia Freistadt (FRF Freistadt). 

Informace o evropské kampani "All Different - All Equall" mohou
zájemci postupně nalézat na následujících webových stránkách:
MŠMT ČR - www.msmt.cz, ČRDM - www.crdm.cz/kampan a také
na stránkách ICM/CPDM, o.p.s. Č.Krumlov - www.icmck.cz.

Zpravodaj_2-06.qxd  27.4.2006  8:54  StrÆnka 3



Strana 4

���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Děti z Čech a Rakouska se opět scházejí u divadla,
tentokrát ve "světě bez hranic"

Na třicet dětí z Jihočeského kraje a rakous-
kého Zwettlu se setká již při třetím ročníku
divadelních projektů Centra ochrany lid-
ských práv. Společná příprava divadelního
kousku bude jako v předešlých letech zavr-

šena veřejným představením v rámci programu Slavností pětilisté růže
na Náměstí Svornosti v Českém Krumlově, a to v neděli 18. června od
15 h. Děti z rozdílného kulturního i sociálního prostředí se v průběhu

příprav na představení (týdenní pobyt v prostorách školy v přírodě
Velké Skaliny na Kaplicku) mj. seznámí s různými zvyky a tradicemi
sousedících zemí. Samotná divadelní hra, kterou letos děti nastudují,
čerpá z českokrumlovských pověstí. Pozvánku na akci a více informací
najdete v červnovém vydání zpravodaje. Projekt Svět bez hranic byl
podpořen Evropskou unií v rámci iniciativy Společenství INTERREG IIIA,
Krajským úřadem Jihočeského kraje a městem Český Krumlov.

• Vydání nové publikace Sociálně právní minimum pro zdravot-
ně postižené je posunuto vzhledem k rozsáhlým právním úpravám
na květen 2006. K dispozici bude od června v Centru pro zdravotně
postižené, objednat si ji můžete již nyní.

• Nabízíme nové služby: čištění tvarovek do sluchadel ultrazvukem,
půjčování kompenzačních pomůcek (mechanické vozíky, toaletní
křeslo, chodítko) i katalogů pomůcek pro zdravotně postižené

• Ozdravné pobyty k moři budou již tradičně organizovány s dopravou
do Itálie (Bibione) a Chorvatska (Poreč). Centrum má k dispozici i na-
bídku pobytů s individuální dopravou. Pobyty jsou určeny nejen zdra-
votně postiženým, ale i jejich blízkým, eventuelně širší veřejnosti.

• Rekondiční pobyt OV SPCCH pro kardiaky od 18. do 29. srpna
2006 v hotelu Máj v Nových Hradech. Určen je pro zdravotně posti-
žené občany s kardiovaskulárním onemocněním. Podmínkou je sou-
hlas lékaře.

Podrobné informace o nabízených akcích podá:
Centrum pro zdravotně postižené JK (budova autobusového nádraží,
vchod od Agipu)
Kaplická 586, 381 01 Český Krumlov
tel.: 380 711 764, e-mail: cpzp.ck@volny.cz
kontaktní pracovnice: Koubová Martina

Domy s pečovatelskou službou, o.p.s. Český Krumlov připravily
i pro letošní rok řadu zájezdů, jejichž základní přehled zde zveřejňuje-
me. Před každým zájezdem bude vydán samostatný leták s progra-
mem a cenou.

Abychom měli přehled zájmu o jednotlivé zájezdy, hlaste se již
nyní u paní Horčičkové v senior klubu Rozvoj, tel. 380 711 549 (po až
čt od 14.00 h), o prázdninách v DPS na Vyšehradě, tel. 380 716 342.

Fond ohrožených dětí nabízí své služby i v Českém Krumlově
V minulém čísle jsme vám představili tzv. Klo-
kánek - jednu z iniciativ občanského sdružení
Fond ohrožených dětí. Provoz těchto zaříze-
ní, která nahrazují ústavní výchovu dětí, je ale
jen jednou z aktivit FOD. Na území Jihočes-
kého kraje působí i terénní sociální asistentky,

jejichž služby je možno nově využívat i přímo v Českém Krumlově.

Jaké služby zajišMují pobočky Fondu ohrožených dětí?
Spojujícím článkem veškerých aktivit je snaha pomáhat dětem

zůstat ve vlastním, přirozeném rodinném prostředí. Za tím účelem
zajišDuje sdružení mimo jiné:

• mediátora - zprostředkovatele mimosoudní dohody u konflikt-
ních styků v rámci rozvodových i porozvodových sporů

• bezplatné sociálně-právní poradenství pro veřejnost
• sepisování návrhů k soudu v oblasti rodinného práva 
• šetření v rodině v případě oznámení o podezření ze zanedbává-

ní či ohrožování dítěte
• následnou možnost využít služeb psychologa 

Cílem činnosti poboček v dané lokalitě je především posílení sociál-
ně-právní ochrany ohrožených dětí. Sociální asistentky poskytují
pomoc tak, aby rodina o své děti mohla nadále pečovat nebo aby se
děti do jejich péče mohly co nejdříve vrátit. Na prvním místě jde o zlep-
šení situace rodiny a zachování zdravého psychického a fyzického

vývoje dítěte v původním, rodinném prostředí. Nemůže-li dítě v rodině
zůstat, nabízí mu služby FOD přechodnou péči v zařízení pro okamži-
tou pomoc a následné vyhledávání trvalé náhradní rodinné péče. 

Jak Fond ohrožených dětí postupuje v konkrétních případech?
Ve většině případů zůstává iniciativa na zájemci o službu (rodiči),

který se ohlásí písemně, telefonicky či přijde osobně na pobočku FOD.
Po nastínění problému při rozhovoru se sociální asistentky snaží nabí-
zet více možností řešení a ponechávají na klientech jakou zvolí varian-
tu. Jde-li o případ sociálně ohroženého dítěte, o kterém se dozví z ji-
ných zdrojů než od rodičů, činí šetření v rodině a konzultují další
postup s orgánem sociálně-právní ochrany dětí. 

Fond ohrožených dětí - Pobočka České Budějovice
Senovážné nám. 2 (administrativní budova Metropol)
370 21 České Budějovice, tel.: 386 356 868
Pondělí: 8 - 18 hod., středa: 8 - 11.30 hod.
Vedoucí pobočky:
Petra Maňurová, e-mail: fodcb@seznam.cz, tel.: 724 667 659

V Českém Krumlově v sídle Centra sociálních služeb
Náměstí Svornosti čp. 2
381 01 Český Krumlov
Úterý: 8 - 16.30 hod.
(po předběžné telefonické domluvě, tel.: 380 727 600, 774 110 124)

Novinky českokrumlovského Centra pro zdravotně postižené

Zájezdy Senior klubu pro rok 2006
6. červen - Rožmberk, Svatý Tomáš, Vítkův Kámen
4. červenec - Vyšší Brod, Bad Leonfelden, Schöneben, Zvonková
9. září - Veselý Kopec - Posvícení ve skanzenu lidové architektury,

Vysočina, Ž=ár nad Sázavou - Zelená Hora
10. říjen - Křivoklát, Rakovník, Lány
prosinec - Advent na zámku v Třeboni

Františka Kuncová

Zpravodaj_2-06.qxd  27.4.2006  8:54  StrÆnka 4



Strana 5

���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Program Krumlovské dětské Porty
V pátek 19. května proběhne v českokrumlovském městském divadle
soutěžní přehlídka mladých country a folkových hudebních talentů.
Program již 10. ročníku Krumlovské dětské Porty doplní vpodvečer fol-
kový festival Krumlovský medvěd. (Přiložená fotografie zachycuje dět-
skou folkovou skupinu "Popelki" z Malont, jednoho z loňských vítězů
této soutěže.) 

KRUMLOVSKÁ DĚTSKÁ PORTA 
Soutěžní přehlídka je rozdělena do následujících kategorií:

• Kategorie - jednotlivci, dua:
JA - od 6 do 9 let (rok narození: 2000 - 1997) 
JB - od 10 do 13 let (rok narození: 1996 - 1993)
JC - od 14 do 18 let (rok narození: 1992 - 1989 - březen)

• Kategorie - skupiny:
(Skupinou se rozumí seskupení tří a více muzikantů.)

SA - od 6 do 13 let (rok narození: 2000 - 1993)
SB - od 14 do 18 let (rok narození: 1992 - 1989/březen)
SP - skupina dětí do 13 let (minimálně 3) s pedagogickým doprovodem
může mít v seskupení dvě dospělé osoby bez věkového omezení. Tyto
dospělé osoby však nesmí sólově zpívat.

Z každé kategorie doporučí odborná porota jedno až dvě nejlepší vy-
stoupení do republikového finále Dětské porty. Vítězové budou mít
možnost vystoupit večer na folkovém festivalu Krumlovský medvěd.

Termín a místo konání:
• pátek 19. května 2006, Městské divadlo v Českém Krumlově

Jak se přihlásit a kde získat více informací?
Dětské porty, soutěžní přehlídky v interpretaci folkových, country a
trampských písniček, se mohou zúčastnit děti a mládež od 6 do 18 let
z celého jihočeského regionu. Veškeré informace včetně závazné při-
hlášky na soutěžní přehlídku najdete na stránkách www.icmck.cz, na
http://zpravodaj.krumlov.cz a samozřejmě v sídle hlavního organizá-
tora projektu, kterým je Dům dětí a mládeže Český Krumlov.

Uzávěrka přihlášek je 12. května 2005 na adrese: 
DDM, Linecká 67, Český Krumlov 381 01
Fax: 380 716 407, e-mail: kancelar02@ddm.ckrumlov.cz
Bližší informace získáte na tel. číslech: 380 711 601, 605 970 170.
Vyřizuje: Veronika Černá

Folkový festival: KRUMLOVSKÝ MEDVĚD
Termín: 19. května 2006, Městské divadlo Český Krumlov (předpo-
kládaný začátek koncertu v 19. hod.). Program: Nezmaři, vítězové Dět-
ské Porty, VSTUPNÉ: 90,- Kč.

Pořádají: Dům dětí a mládeže Český Krumlov, Centrum pro pomoc
dětem a mládeži, o. p. s. ČK, S.D.M. Sdružení dětí a mládeže ČB
a Městské divadlo, o. p. s. Český Krumlov.

Co také přinesla regionu podpora Evropské komise
Dokončení ze strany 1

V tomto krátkém shrnutí uvádíme jen základní pohled na výsledky
projektu "Evropské občanství a život v regionu", které se na Českok-
rumlovsku staly neocenitelným přínosem v následujících oblastech:

I. Komplexní regionální informační servis o Evropské unii
Informační deficit občanů je jedním z dlouhodobých problémů,

z něhož vyvěrá u podstatné části populace nedůvěra v Evropskou unii.
Proto koncem minulého roku o.s. ICOS ve spolupráci s dalšími organi-
zacemi (především CPDM, o.p.s.) inicioval vznik regionálního informač-
ního servisu o EU. Jeho jednotlivé aktivity jsme již podrobně představi-
li (Zpravodaj ICOS, prosinec 2005), proto zde nabízíme jen základní
přehled nabízených služeb: 

• Specializovaná knihovna o EU
- Náměstí Svornosti čp. 2, Český Krumlov

• Online databáze knihovny - http://knihovna.latran.cz.

• Internetový portál: http://EU.krumlov.cz 

• Elektronický informační bulletin o EU pro NNO, školy a občany

• Kontaktní místa k problematice EU - ICOS na Nám. Svornosti
č.p. 2 a CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Špičák 114 

• Informační koutky o EU v regionu Českokrumlovsko

• Besedy, přednášky a semináře s tématikou Evropské unie

II. Rozvoj sociálních služeb v regionu
V oblasti sociálních služeb se koncem roku 2005 úspěšně završila

první část dlouhodobého procesu vytváření koncepce rozvoje ve městě
Český Krumlov - tzv. 1. Komunitní plán sociálních služeb města. Pod-
pora Evropské komise přispěla nejen ke zdárnému ukončení této
1. etapy rozvoje služeb ve městě a regionu - prostřednictvím podpory
aktivitám Komunitního projektového centra výrazně napomohla tomu,
že bylo možné hned v počátcích zrodu této koncepce naplňovat někte-
ré z jejích konkrétních cílů. Jedním z nich je i vznik Centra sociálních
služeb, o němž referujeme na druhé straně zpravodaje.

III. Zkvalitnění služeb na poli ochrany a dodržování lidských
práv v regionu
Projektové aktivity podpořené Evropskou komisí nabídly prostřed-

nictvím Centra ochrany lidských práv občanům regionu daleko více
informací o nejrůznějších aspektech lidských práv a jejich ochraně. Pře-
devším ale umožnily rozjezd bezplatného právního poradenství pro
sociálně či jinak znevýhodněné občany celého Jihočeského kraje. Tyto
služby byly ještě v trvání projektu postupně rozšířeny a úzce provázá-
ny s širokou nabídkou bezplatného právního poradenství Centra so-
ciálních služeb (viz strana 2).

Projekt "Evropské občanství a život v regionu" byl realizován 
od 1. 5. 2005 do 30. 4. 2006 za podpory 

Evropské komise (DG Education and Culture).

Zpravodaj_2-06.qxd  27.4.2006  8:54  StrÆnka 5



Tato neprodejná tiskovina vyšla díky příspěvku Evropské unie (Evropská komise, DG Education and Culture). Názory a informace v tomto letáku nevyjadřují oficiální stanoviska Evropské unie a jejích orgánů. Ve spolupráci s CPDM, o.p.s.
Český Krumlov vydalo občanské sdružení Informační centrum občanského sektoru-ICOS Český Krumlov, Nám. Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov, IČO 70815089, tel/fax 380 712 202, e-mail icos@krumlov.cz, http://icos.krumlov.cz.
Redakce: Tomáš Zunt (odpovědný redaktor - zunt@latran.cz), Michaela Faltová (faltová@latran.cz). Informace pro inzerenty: zpravodaj@krumlov.cz. Grafická úprava, tisk a distribuce: Tiskárna Vyšehrad, s.r.o., Český Krumlov

ZPRAVODAJ.KRUMLOV.CZ je registrován u Ministerstva kultury ČR jako periodická tiskovina pod číslem MK ČR E 14469

Strana 6

ZPRAVODAJ A DISKUSNÍ FÓRUM NA INTERNETU • Daleko více informací než v tomto tištěném zpravodaji najdete v jeho internetové verzi na adrese:
http://Zpravodaj.Krumlov.cz. Tamtéž jsou pod odkazem „Pro autory“ uvedeny bližší informace pro ty z vás, kteří máte zájem o uveřejnění svého článku v internetovém,
popřípadě i v tištěném vydání Zpravodaje. Příspěvky zasílejte elektronicky na adresu: zpravodaj@krumlov.cz, nebo poštou na adresu: ICOS Český Krumlov, Nám. Svornosti 2,
381 01 Český Krumlov. Na serveru demokracie.krumlov.cz se můžete také zapojit do diskusí o aktuálních tématech. Samozřejmě uvítáme také veškeré podněty čtenářů. 

���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Letní tábor − Prázdniny v pohybu
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. ve spolupráci se Sdru-

žením dětí a mládeže České Budějovice zve všechny kluky a holky
ve věku od 9-ti do 14-ti let na letní prázdninový tábor "Prázdniny
v pohybu" v Zátoni u Větřní. V průběhu tábora (od pondělí 31. 7.
do soboty 12. 8. 2006 se můžete těšit na vodácký výcvik v jízdě na
kanoích a raftových člunech, dvoudenní vodácké splutí části řeky Vlta-
vy, cykloturistiku a mnoho dalších táborových aktivit. 

Přihlášky a další informace:
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. v Českém Krumlově
Špičák 114, 381 01 Český Krumlov
tel./fax: 380 712 427
e-mail: icm@icmck.cz

Více informací najdete také na internetové adrese www.icmck.cz.

Koupíte si také cihlu?
Letošní již 7. ročník celonárodní benefiční akce "Cihla 2006" orga-

nizuje v jižních Čechách občanské sdružení Proutek z Plasné u Karda-
šovy Řečice. Tentokrát se prodej cihel na podporu lidem s mentálním
postižením uskuteční i na Náměstí Svornosti v Českém Krumlově.

Akce "Cihla" každoročně připomíná, že lidé s mentálním postiže-
ním nemusejí žít ve zvláštních ústavech, že mají možnost prožít své
životy v běžném prostředí uprostřed ostatních lidí. Letos si v jižních
Čechách tato benefiční akce dala do vínku snahu napomoci lidem
s mentálním postižením, konkrétně rozšířením chráněného bydlení a
chráněné dílny v Plasné, což je vesnička cca 12 Km od Jindřichova
Hradce. Cílem kampaně je tedy napomoci lidem s mentálním postiže-
ním na cestě k samostatnosti a nezávislosti, na cestě k běžnému živo-
tu mimo velké ústavy. K tomu přispívá i prodej cihel v ceně 100 korun
za kus, ze kterých jsou poté na prodejních místech instalovány sym-
bolické zdi a věže.

Za posledních šest let se tak podařilo vybudovat chráněné bydlení
a pracovní centrum Slapy, farmu pro postižené Camphill v Českých
Kopistech, Kavárnu Vesmírna v Praze, která zaměstnává lidi s mentál-
ním postižením, chráněné komunitní bydlení Neratov pro občany se
sociálním i fyzickým handicapem nebo chráněné dílny v Děčíně. A na
jihu Čech i právě budovanou chráněnou dílnu v Plasné, která zahájí
provoz letos v létě. 

Koupí cihly může každý z nás přispět k důstojnému a lepšímu živo-
tu lidí, kteří potřebují naší podporu k tomu, aby mohli žít jako kdoko-
li jiný. Příspěvek na postupné zlepšování jejich životních podmínek je
tak to nejmenší, co pro ně můžeme udělat. V Českém Krumlově, kde
s přípravou benefiční kampaně napomáhá i ICOS Český Krumlov, si
můžeme cihlu symbolicky zakoupit ve dnech 1. 7. až 16. 7., tedy
ve dnech, kdy bude probíhat celonárodní akce. 

Brigáda pro dobrou věc
Pro benefiční Akci cihla v Českém Krumlově hledáme na období 30. 6 - 16. 7. 2006
VEDOUCÍHO PRODEJNÍHO STÁNKU (zodpovědnost za stánek, prodej cihel)
PRODEJCE (prodej cihel)

Nabízíme:
• odměnu skládající se z fixní části a bonusů z prodaných cihel
• proškolení v prodejních dovednostech
• veselou a smysluplnou práci

Požadujeme: 
• komunikační schopnosti
• zodpovědnost
• vytrvalost
• maximální nasazení

V případě Vašeho zájmu zašlete do 25. května motivační dopis na e-mailovou adresu: proutek@centrum.cz

Vybrané zájemce vyzveme v Českém Krumlově k osobnímu pohovoru v průběhu května
Bližší informace na tel.: 608 335 785, informace o sdružení: www.webpark.cz/proutek

Zpravodaj_2-06.qxd  27.4.2006  8:54  StrÆnka 6


